Horum gertiana sunt, quæ in tertio De diis libro scribit. Adhuc enim arbitror, inquit, animos offensuras laudes huiusmodi à virtute profectarū actionum, si quis à moribunda vetula abstinuisset, aut morsum muscæ pertulisset. Quem præterea reprehensorē Chryssippi placitorum requiremus, ultra ipsum Chryssippum? Si enim frigidus est, qui isthæc laudet: multo vtiq; frigidior est, qui vnumquodq; horū pro perfecto, magno, maximo iudicat officio. Nam si fortem esse, & muscæ morsum ferre, sunt æqualia: itemque temperantem esse, & à vetula abstinere: nihil arbitror interesse ab vtris virum bonum laudes. Præterea in secundo De amicicia docens non cuiusvis peccati ergo amicicias esse dissolendas, hæc posuit verba. Quædam enim omnino sunt dissimulanda, alia leuiter castiganda, alia grauius, nonnulla plane diremptione amicicia digna ducenda. Et, quod maius est, eodem in libro ait, Quia aliis magis, aliis minus vtamur, ideo etiam alios aliis magis minusve esse amicos, atq; hanc diuersitatem late patere: cum alij alium amicicia mereantur gradum, fidei, aliarumq; id genus rerum. Quid, quæso, his dicendis aliud effecit, quàm quod harum rerum magna discrimina demonstrat? Quinetiam in libro De honesto, vt euinceret id solum quod honestum est, esse bonum, talibus vsus est ratiocinationibus. Quod bonum, id expetendū est: quod expetendū, id placet: quod placet, laudabile est: quod laudabile, id est honestū. Et rursus. Bonū quod est, id adfert gaudium: quod tale est, id honorabile: atq; hoc porro honestū est. Hæc vero rationes cum isto pugnant. siue enim omne bonum laudabile est, fiet vt caste à vetula abstinere laudem mereatur: siue non mereatur, iam non omne bonum honorabile & gaudio afficiens erit. atque sic actum fuerit de hac ratione. fortassis enim fieri potest, vt ineptum sit alios talem ob rem laudare: ipsum aliquem tali suo facto gaudere & gloriari ridiculum non sit. Passim autem talis est Chryssippus. & quando contra alios disputat, ne quid sibi contrarium & discrepans proferat, nihil habet pensi. Nam in libro De exhortando, Platonem reprehendens, qui dixisset, Ei qui neque didicisset neque sciret viuere, vtile esse non viuere: his vocibus loquitur. Hæc oratio & secum ipsa pugnat, & minime pertinet ad exhortationem. Primum enim innuens optimū nobis esse non viuere, ac quodammodo mori iubens, ad alia quædam nos magis excitabit, quàm ad philosophandum. nam neque philosophari potest qui non viuit: neque prudens fiet vnquam, qui multum temporis male & imperite viuendo produxerit. Progressus deinde, malis quoq; ait conuenire, vt inuita maneat. tum hæc ad verbum. Primum enim virtus nuda nihil facit ad id vt viuamus. atq; ita vitiofitas nihil eo facit vt discere debeamus. Neque vero necesse est alios libros euoluere, è quibus ostendamus Chryssippum sibi repugnare. sed in his ipsis aliquando Antisthenis illud citans collaudat, qui dixerat, Aut mentem parandam, aut laqueum. & illud Tyrtæi: